
UCHWAŁA NR CII/1574/14
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 9 kwietnia 2014 r.

w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przygotowania działań 
w zakresie znaczącego zwiększenia ilości patroli Policji w Krakowie w 2014 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. póz. 594, z późn. zm.)

Rada Miasta Krakowa - mając na uwadze bezwzględną konieczność zapewnienia bezpieczeństwa 
mieszkańcom Miasta Krakowa - uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla Prezydenta Miasta Krakowa kierunki działania polegające na podjęciu wszelkich możliwych 
działań, mających na celu zapewnienie mieszkańcom Krakowa bezpieczeństwa, w tym w szczególności poprzez 
zwiększenie ilości patroli policyjnych na terenie Miasta Krakowa. 

§ 2. Ustala się następujące szczegółowe działania, niezbędne do podjęcia przez Prezydenta, w porozumieniu 
z Komendantem Miejskim Policji, dla zrealizowania założonych celów: 

1. Zwiększenie do co najmniej 2.000.000 zł kwoty zabezpieczonej w budżecie Miasta Krakowa na rok 
2014 z przeznaczeniem na finansowanie płatnych patroli policji i Straży Miejskiej. 

2. Nadanie wysokiego priorytetu dla następujących działań realizowanych w ramach dodatkowych płatnych 
patroli: 

a) Wysokie nasycenie służbami patrolowymi obszaru Dzielnicy l wewnątrz tzw. pierwszej obwodnicy (teren 
ograniczony Plantami) oraz otoczenia dworców - kolejowego i autobusowego. 

b) Intensywne patrolowanie okolic miejsc sprzedaży alkoholu na terenie całego miasta, w szczególności 
wskazanych przez Rady Dzielnic Miasta Krakowa, oraz kontrola przestrzegania przepisów ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

c) Patrolowanie miejsc szczególnie niebezpiecznych, wskazanych przez Rady Dzielnic Miasta Krakowa.

3. Nadanie wysokiego priorytetu dla następujących działań realizowanych w ramach staży aplikacyjnych 
policji: 

d) Wysokie nasycenie służbami patrolowymi obszaru Dzielnicy I wewnątrz tzw. pierwszej obwodnicy (teren 
ograniczony Plantami) oraz otoczenia dworców - kolejowego i autobusowego. 

e) Intensywne patrolowanie okolic miejsc sprzedaży alkoholu na terenie całego miasta, w szczególności 
wskazanych przez Rady Dzielnic Miasta Krakowa, oraz kontrola przestrzegania przepisów ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

f) Patrolowanie miejsc szczególnie niebezpiecznych, wskazanych przez Rady Dzielnic Miasta Krakowa.

4. Nadanie wysokiego priorytetu dla następujących działań realizowanych w ramach etatowych służb 
patrolowych policji: 

a) Wysokie nasycenie służbami patrolowymi obszaru Dzielnicy I wewnątrz tzw. 

 pierwszej obwodnicy (teren ograniczony Plantami) oraz otoczenia dworców - kolejowego i autobusowego.

b) Intensywne patrolowanie okolic miejsc sprzedaży alkoholu na terenie całego miasta, w szczególności 
wskazanych przez Rady Dzielnic Miasta Krakowa, oraz kontrola przestrzegania przepisów ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

c) Patrolowanie miejsc szczególnie niebezpiecznych, wskazanych przez Rady Dzielnic Miasta Krakowa.

5. Przeprowadzenie badań społecznych w zakresie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców i gości Miasta 
Krakowa.

§ 3. Rekomenduje się następujący harmonogram działań: 

Id: 2173C463-1684-46FF-B0C1-4496C5400F27. Podpisany Strona 1



1. Do 15.05.2014 

a. Zabezpieczenie w budżecie Miasta kwoty przeznaczonej na finansowanie dodatkowych płatnych patroli 
policji. 

b. Ustalenie z Komendą Miejską Policji  działań oraz miejsc  szczególnego nadzoru związanych 
z prowadzeniem wszystkich rodzajów patroli. 

c. Ustalenie z Radami Dzielnic miejsc szczególnego nadzoru na terenie danych dzielnic i uzgodnienie 
planowanych działań z Komendą Miejską Policji. 

d. Przeprowadzenie pierwszej serii badań poczucia bezpieczeństwa w Krakowie.

2. Do 30.06.2014 

a. Wprowadzenie  do  grafików  służby  dodatkowych patroli,  wynikających z dodatkowych  środków 
budżetowych Miasta Krakowa,  prowadzenia  staży aplikacyjnych oraz uzupełnienia stanu etatowego Policji 
w Krakowie. 

b. Prowadzenie działań patrolowych. 

c. Wstępna   ocena   skuteczności   działań  patrolowych  przeprowadzona  przez Komisję merytoryczną Rady 
Miasta Krakowa oraz Rady Dzielnic.

3. Do 30.09.2014 : 

a. Przeprowadzenie drugiej serii badań poczucia bezpieczeństwa w Krakowie 

b. Przeprowadzenie oceny skuteczności dodatkowych działań Policji w Krakowie przez Komisję 
merytoryczną Rady Miasta Krakowa oraz Rady Dzielnic. 

c. Ewaluacja   prowadzonych   działań   przeprowadzona w porozumieniu z Komendą Miejską Policji. 

d. Przedstawienie przez  Prezydenta Miasta dalszych propozycji w zakresie dodatkowych działań Policji.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Sławomir Pietrzyk

Id: 2173C463-1684-46FF-B0C1-4496C5400F27. Podpisany Strona 2




